
Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2013 203ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080500203

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2013

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Conselho
Federal de Biologia - CFBio, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, objetivando a contratação de empresa especializada na
Prestação dos Serviços de confecção de 80.000 (oitenta mil) Kits de
Cédulas de Identidade Profissional do Biólogo, contemplando con-
junto com igual número de cédula CFBio (arte personalizada), pe-
lícula protetora e porta-cédula (invólucro) de material transparente em
plástico PVC. Os envelopes serão recebidos até o dia 20 de agosto de
2013, às 13h59, em sua sede, situada no SRTVN Qd. 702 Ed. Brasília
Rádio Center Sala 2001/2004 - Brasília-DF, CEP: 70719-900, local
onde será realizada a abertura dos envelopes com a documentação
relativa à habilitação, bem como as propostas para contratação da
empresa especializada, no dia 20 de agosto de 2012, às 14 horas. O
edital e seus anexos poderão ser consultados e retirados através do
site do CFBio: www.cfbio.gov.br. Licitação do tipo MENOR PREÇO,
regida pela Lei nº 8.666/93, com suas alterações.

Brasília-DF, 2 de agosto de 2013
JORGE PORTELLA BEZERRA

Coordenador da Comissão

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: empenhamento de despesa, em favor da empresa De Olho no
Livro Distribuidora Ltda. EPP; Objeto: aquisição de diversos livros e
períodicos nacionais e importados por empresa especializada no for-
necimento de material informacional, por meio de adesão à Ata de
Registro de Preços Nº 016/2013 do Pregão Eletrônico 034/2013 da
UFRRJ - Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro; Amparo: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 3.931/2001; Processo:
1239/2013; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.03.008 - Biblio-
teca; Valor: R$ 7.284,51 (sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e
cinquenta e um centavos); Nota de Empenho: 1590, de 31/07/2013;
Signatários: Contratante: JOSÉ TADEU DA SILVA, Presidente do
Confea e Contratada: ANTÔNIO FERNANDES ALVES DO BEM,
Representante da Contratada.

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo CFFa: 7.2013
Contratada: Instituto de Desenvolvimento Educacional Cultural e As-
sistencial Nacional (CNPJ n. 04.236.076/0001-71)
Objeto: Planejamento, organização e execução de concurso de provas
e títulos.
Valor global: R$ 32.500,00.
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.017 - Concurso de provas e
títulos
Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII da Lei n. 8.666/1993.
Data Assinatura: 1º de julho de 2013.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo CFFa: 8/2013
Objeto: Aquisição de 17 licenças de antivirus para os computadores
do CFFa
Valor Total: 2.832,20 (dois mil centos e noventa reais)
Espécie: Dispensa de Licitação
Contratante: Conselho Federal de Fonoaudiologia
Contratado: PSN Tecnologia Ltda
Data: 10/07/2013

Processo Administrativo CFFa: 011/2013
Objeto: Serviços de confecção de 200 (duzentas) camisetas, para uso
de representantes do Sistema de Conselhos Federal e Regionais de
Fonoaudiologia durante o dia Nacional de Mobilização contra o Ato
Médico nos Estados e no Distrito Federal
Valor Total: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais)
Espécie: Dispensa de Licitação 06/2013 - Ordem de Serviços Nº
09/2013
Contratante: Conselho Federal de Fonoaudiologia
Contratado: Joaldo Araújo de Souza e Cia Ltda ME
Data: 31/07/2013

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2013

O Presidente do Conselho Federal de Medicina Veterinária
torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº
06/2013 (Serviços de Impressão da Revista do CFMV, Confecção e

Manuseio de Embalagens e Manuseio de Encartes e Adesivos), sendo
o objeto desta licitação adjudicado às empresas: a) SOCIEDADE
VICENTE PALLOTI (item 01) e b) IMPRESSOART EDITORA
GRÁFICA LTDA - ME (item 02). O processo referente ao Pregão
encontra-se com vista franqueada aos interessados.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. 013/2012. Contratante: Conselho Federal de Química. Con-
tratada: DF Turismo e Representações LTDA. Espécie: Resumo do
Termo de Prorrogação de Contrato de Prestação de serviços de for-
necimento de passagens aéreas. Desconto de 10,35%. Vigência: 12
meses a partir de 31/08/2013 a 31/08/2014. Base legal: Lei
8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2013

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas
Gerais - CAU/MG, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, designados pela Portaria n° 05/2012, torna público para co-
nhecimento dos interessados que às 14:00 horas do dia 16/08/2013,
na sede desta autarquia federal, na Rua Paraíba, 966, 12º andar,
Bairro Funcionários, Belo Horizonte, Minas Gerais realizará a li-
citação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR
PREÇO POR LOTE nº 007/2013 com objetivo a contratação de
empresa para fornecimento de móveis para escritório em geral para o
CAU/MG, conforme descrição contida no Edital e Termo de Re-
ferência, com seus anexos. As propostas deverão obedecer às es-
pecificações do instrumento convocatório e anexos que dele fazem
parte. O inteiro teor do edital poderá ser obtido gratuitamente no sítio
do CAU/MG em http://www.caumg.gov.br/, ou solicitado à equipe de
apoio, no horário de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00h, mediante
disponibilização do referido edital para que o interessado faça cópia
reprográfica. Informações pelo telefone (31)2519-0950, nos horários
especificados anteriormente ou por e-mail em: ge-
r a d m @ c a u m g . o rg . b r

Belo Horizonte-MG, 2 de agosto de 2013
FLÁVIO VIDIGAL DE CARVALHO PEREIRA

Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2-2013

Especie: Processo nº 99/2013; Objeto: contratação de empresa para à
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação, além dos
serviços de copeiragem, recepcionista e técnico de informática, por
demanda; Edital disponível no site: www.causc.org.br, escolher a aba
Transparência, clicar em "Licitações"; Abertura: 19/08/2013 às
10h00min, no endereço Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6° an-
dar, Ed. Royal Business Center, Centro, Florianópolis, SC, CEP:
88015-100, Outras informações pelo endereço eletrônico: licita-
cao@causc.org.br, ou telefone (48) 3225-9599.

SABRINA MARTINS FORTUNATO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de imóvel situado no SAS Quadra 06 Bloco K sala
nº 202 (matrícula nº 21739) e garagem de nº 16 (matrícula nº
21745).Data de assinatura do contrato: 23/07/2012. Valor total: R$
1.200.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: CRCRS e FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
DE RECURSOS HUMANOS. OBJETO: Concessão de bolsas de
aprendizagem (estágios). DATA: 31/07/13. PRAZO: 31/07/14. VA-
LOR: 10 % sobre o valor das bolsas-auxílio. PROC. Nº 91-13.

EXTRATO DE TERMO ADITVO

PARTES: CRCRS e ENGELÉTRICA SUL ENGENHARIA ELÉ-
TRICA LTDA. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato para
mais 12 meses. DATA: 22/07/2013. PRAZO: 23/07/2014. PROC. Nº
6 8 - 11 .

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 19ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2013

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Mato
Grosso - CRECI/MT, através da Comissão responsável comunica aos
interessados que realizará, nos termos da Lei 8.666/93 e suas al-
terações, às 14:00 horas do dia 19 de Agosto de 2013, no Auditório
Antonio & Lizandra - Kleiber Leilões, sito a Av. São Sebastião, n.º
1.447, Bairro Goiabeiras, cidade de Cuiabá/MT, Leilão do tipo Maior
Lance, para alienação de veículos, de sua propriedade, e que serão
vendidos no estado em que se encontram, sendo que o leilão será
conduzido pela Leiloeira Pública Oficial LUZINETE MUSSA DE
MORAES PEREIRA, Matrícula Jucemat 014/2009/Jucemat. Os bens
a serem leiloados poderão ser examinados pelos interessados no local
do leilão a partir do dia 05/08/13, em dias úteis das 14:00 às 18:00
horas, bem como, a obtenção do Edital, informações e outros detalhes
com a Comissão Permanente de Licitação (65)3313-4800, ou com a
Leiloeira (65) 3027.5131 e 8112.9770. Veja também no site da Lei-
loeira:www.kleiberleiloes.com.br. Cuiabá/MT, 01 de Agosto de
2013.

JOCILMA DE BRITTES
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 015/2013 - Processo 057/2013
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
terceirizados de copeiragem para a Sede do Coren-MG. CONTRA-
TANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. Lote
01: CONTRATADA: Consultoria e Assessoria - EIRELI,
CNPJ.:04.281.586/0001-60 pelo valor total de R$ 20.194,80 (vinte
mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos). Vigência
contratual de 31/07/2013 a 31/07/2014. Gustavo Almeida Diniz, Pre-
goeiro.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2013

Processo 057/2013
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais -

COREN-MG, nos termos do art. 30 inciso XII, alínea "b" do Decreto
5.450 de 31/05/2005, comunica o resultado da licitação em epígrafe,
que trata da prestação de serviços terceirizados de copeiragem para a
Sede do Coren-MG, em que homologou o lote 01 para Utopia Con-
sultoria e Assessoria - EIRELI, no valor total de R$ 20.194,80 (vinte
mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos). Em
31/07/2013.

RUBENS SCHRODER SOBRINHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2013 - SRP

O Conselho Regional de Enfermagem do Pará, por meio de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que
no dia 31/07/2013, a sessão pública do Pregão Presencial nº 004/2013
-SRP (Coren/PA), cujo objeto é o registro de preços para Aquisição
de gêneros alimentícios e água mineral, para atender as necessidades
do Coren/PA, conforme especificações técnicas constantes no Anexo
I - Termo de Referência foi DESERTA, tendo em vista o não com-
parecimento de licitantes e a não apresentação de propostas.

Belém, 31 de Julho de 2013
LIVIA FORMIGOSA DE LIMA

AVISO REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013

De acordo com decisão realizada em Reunião Ordinária de
Plenária, o certame pregão presencial nº 007/2013 - COREN/PA, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em organização de
eventos para a realização do "II Seminário Administrativo - (II SEAI
COREN/PA), com localização em município com distância máxima
de 300 km da capital do Estado do Pará, que forneça hospedagem no
padrão mínimo de 02 (duas) estrelas, com fornecimento de alimen-
tação, para todos os dias do evento, para atender os conselheiros,
funcionários, colaboradores e palestrantes, conforme especificações
constantes no Anexo I - Termo de Referência com data de abertura
prevista para 06/08/2013 às 14h00min (horário de Brasília) encontra-
se revogado, por razões de interesse público, notadamente, devido à
reformulação orçamentária, nos termos do art. 49 da Lei nº
8666/93.

Belém, 30 de Julho de 2013
MÁRIO ANTONIO MORAES VIEIRA

Presidente

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-05T06:06:43-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




